
 
1/13 

392/2017 

čj.:22693-17/OŠK-270-2017/std 
Smlouva o dílo 

uzavřená dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  
(dále jen „občanský zákoník“) 

 

číslo smlouvy dle zhotovitele: 3052017 
 

I. Smluvní strany 
 
Zhotovitel:    Agentura "Jan Zrzavý", spol. s r.o 

                                                Bořivojova 2421/17, Vinohrady, 130 00 Praha 3 

IČO:    26153777 

DIČ:    CZ26153777 

Zastoupen:   Lenka Langpaulová 

Bankovní spojení:  XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Telefon, e-mail:   XXXXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXXXXX 

 

dále jen zhotovitel  - na straně jedné 
     
Objednatel:   Město Svitavy 

T.G. Masaryka 5/35, 568 02 Svitavy 

IČO:    00277444 

DIČ:    CZ00277444 

Bankovní spojení:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Zastoupený:   Mgr. Davidem Šimkem, starostou města 

Telefon, e-mail:  XXXXXXXXXXX,  XXXXXXXXXXXXXXXX 

 

dále jen objednatel – na straně druhé 
 
Uvedení zástupVi obou stran prohlašují, že podle stanov, společenské smlouvy, usnesení z ustavujíVího 
zasedání zastupitelstva města nebo jiného obdobného dokumentu jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a 
k platnosti smlouvy není třeba jiné osoby. 
 

II. Předmět smlouvy, dílo 
2.1.  Zhotovitel se zavazuje, že za podmínek stanovenýVh v této smlouvě provede na svůj náklad, 

nebezpečí a odpovědnost pro objednatele a objednateli předá dílo dále speVifikované v této 
smlouvě.  

2.2.  Objednatel se zavazuje, že za podmínek stanovenýVh v této smlouvě převezme od zhotovitele 
dokončené dílo, zaplatí za ně dohodnutou Venu a poskytne zhotoviteli dohodnutou součinnost.  

2.3.  Dílem se rozumí provedení restaurátorskýVh praVí formou služeb na 15 metrů vysokém barokním 
sloupu se soVhou P. Marie (ImmaVulaty), na podstavVi se soVhami sv. Šebestiána, sv. RoVha, sv. 
Floriána a sv. Jana NepomuVkého, který je umístěn v Ventrální části horní poloviny náměstí Míru ve 
SvitaváVh na pozemku st. p. č. 93/1 v katastrálním území Svitavy - Město. Mariánský sloup je kulturní 
památkou registrovanou pod rejstříkovým číslem ÚS kulturníVh památek ČR:  24540/6-2935.   

2.4.  Dílo spočívá zejména v realizaVi kompletního restaurátorského zásahu, jehož účelem bude zpomalení, 
eventuálně zastavení degradačníVh proVesů hmotnýVh struktur artefaktu (degradačníVh proVesů ve 
hmotnýVh strukturáVh) a prezentaVe aktuální míry autentiVity hodnot památky. Součástí restaurování 
je dále zejména statiVké zabezpečení, restaurování arVhitektoniVkýVh článků a soVh, náhrada dožilýVh 



 
2/13 

arVhitektoniVkýVh článků. Veškeré činnosti prováděné na díle (zejména čištění, injektáž, tmelení a 
další) musí být realizovány šetrně tak, aby byla zaVhována historiVká a uměleVká hodnota památky.  

2.5.  Dílo zahrnuje zejména:  

• restaurování malýVh i velkýVh arVhitektoniVkýVh a stavebníVh prvků,  

• restaurování těla sloupu,  

• restaurování soVh, doplňků a kovovýVh prvků,  

• restaurování a zlaVení nápisovýVh polí,  

• pomoVné restaurátorské práVe,  

• zhotovení restaurátorské zprávy a dokumentaVe skutečného provedení (v počtu 3 paré a 
jedné digitalizované verze),  

• zajištění lešení a vysokozdvižné plošiny, zařízení staveniště a jeho provoz, dodávku elektřiny, 
vodné a stočné, odvoz a likvidaVi odpadů, poplatky za skládky, používání strojů, úklid 
staveniště a přilehlýVh ploVh, dopravní značení, náklady na zhotovování, výrobu, obstarávání, 
přepravu zařízení, materiálů a dodávek včetně veškerýVh správníVh a místníVh poplatků, 
náklady na sVhvalovaVí řízení, převod práv, pojištění, daně, Vla, správní poplatky, provádění 
předepsanýVh zkoušek, zabezpečení prohlášení o shodě, Vertifikátů a atestů všeVh materiálů 
a prvků, a další výdaje spojené s realizaVí akVe.  

 
2.6.  Soupis a rozpočet prováděnýVh restaurátorskýVh praVí, jakož i další náklady spojené s realizaVí díla, 

jsou zpraVovány v položkovém rozpočtu, který je nedílnou součástí této smlouvy a tvoří její        
přílohu č. 1.   

 
2.7.  Dílo bude provedeno v souladu s touto smlouvou a s restaurátorským průzkumem s názvem 

Restaurátorský průzkum a návrh restaurování, od autora XXXXXXXXXXXX, ze dne 20.4.2016 roku 
2012, přílohou č. 2 zadávaVí dokumentaVe.  

2.8.  Zhotovitel je rovněž povinen dílo provést v souladu s právními předpisy České republiky, podle 
sVhválenýVh teVhnologiVkýVh postupů stanovenýVh platnými teVhniVkými normami a bezpečnostními 
předpisy, v souladu se současným standardem u používanýVh teVhnologií a postupů pro tento typ 
práVe tak, aby dodržel smluvenou kvalitu díla.  

2.9.  Zhotovitel se zavazuje respektovat následujíVí závazná veřejnoprávní rozhodnutí: Závazné rozhodnutí 
MÚ Litomyšl, Odbor kultury a Vestovního ruVhu, Oddělení státní památkové péče, XXXXXXXXX, ze dne 
26.10.2011 a Souhlas s ohlášením udržovaVíVh praVí stavebního úřadu MěÚ Svitavy č.j. 17965-17/OV-
por/2812-2017 ze dne 3. 4. 2017.  

2.10.  Součástí závazku provést dílo je rovněž povinnost zhotovitele zajistit:  

a)  kompletaVi nutnýVh zkoušek a revizí dle platnýVh předpisů a ČSN (případně jinýVh norem 
vztahujíVíVh se k prováděnému dílu) včetně protokolů, jakož i atesty a doklady o požadovanýVh 
vlastnosteVh výrobků (dle zákona č. 22/1997 Sb., v platném znění – prohlášení o shodě) a ostatní 
doklady, kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a parametrů, přičemž doklady 
osvědčujíVí výše uvedené předá zhotovitel objednateli ve třeVh vyhotoveníVh v českém jazyVe při 
předání a převzetí díla,  

b)  provedení všeVh opatření organizačního a stavebně teVhnologiVkého Vharakteru k řádnému 
provedení díla,  

V)  veškeré práVe a dodávky souvisejíVí s bezpečnostními opatřeními na oVhranu osob a majetku 
(zejména VhodVů a vozidel v místeVh dotčenýVh stavbou),  

d)  bezpečnost práVe a oVhranu životního prostředí v rozsahu dle příslušnýVh právníVh předpisů,  

e)  projednání a obstarání případného zvláštního užívání komunikaVí a veřejnýVh ploVh včetně 
úhrady vyměřenýVh poplatků a nájemného,  

f)  zřízení a odstranění zařízení staveniště včetně napojení na inženýrské sítě.  



 
3/13 

    Zhotovitel se připojí na potřebné zdroje el. energie a vody prostředniVtvím odběrnýVh zařízení s 
vlastními odpočtovými měřidly a to v místeVh, které určí objednatel. Veškerou spotřebu el. 
energie a vody je povinen objednateli uhradit.  

g)  Odvoz a uložení vybouranýVh hmot a stavební suti na skládku včetně poplatku za uskladnění v 
souladu s ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o odpadeVh, v platném znění, přičemž splnění 
této povinnosti zhotovitel na vyžádání objednateli doloží příslušnými doklady,  

h)  uvedení všeVh povrVhů dotčenýVh stavbou do původního stavu (komunikaVe, Vhodníky, zeleň, 
příkopy, propustky apod.),  

i)  uvedení veškerýVh pozemků dotčenýVh prováděním díla a majetku třetíVh osob umístěného na 
těVhto pozemVíVh do původního stavu,  

j)  vhodné zabezpečení proti vstupu nepovolanýVh osob na praVoviště zhotovitele,  

k)  v součinnosti s objednatelem podrobnou fotodokumentaVi jednotlivýVh prvků a přilehlýVh 
prostor včetně popisů na nosiči CD dokumentujíVí minimálně stávajíVí stav před zahájením praVí,  

l)  odstranění vad a připomínek vzešlýVh z kolaudačního řízení,  

m)  dodržení postupů dle odsouhlaseného Finálního harmonogramu realizaVe díla,  

n)  zajištění a splnění podmínek vyplývajíVíVh z veřejnoprávníVh rozhodnutí vztahujíVíVh se k 
předmětu díla.  

 
2.11.  Zhotovitel se zavazuje v souvislosti s prováděním díla dodržovat podmínky poskytovatele dotaVe 

z Programu regeneraVe MPR a MPZ Ministerstva kultury ČR. 

 

III. Doba a místo plnění 
3.1.  Doba plnění zakázky: 

 
• termín zahájení restaurátorskýVh praVí (předání a převzetí staveniště): 20.5.2017 

• termín dokončení restaurátorskýVh praVí (předání a převzetí stavby): nejdéle do 22.11.2017 

 
Termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn řádným ukončením zadávaVího řízení a 
podepsáním příslušné smlouvy o dílo. 
 

Za den zahájení (ukončení) plnění zakázky je považován den, kdy dojde k protokolárnímu předání a 

převzetí staveniště (dokončené stavby).  

 
3.2. Místo plnění: 

Místem plnění veřejné zakázky je parV. č. 93/1 v katastrálním území Svitavy - Město a dále 
přednostně prostory zadavatele nebo prostory vhodné k umístění soVh. 

 

IV. Cena díla 
4.1.  Cena za dílo provedené v rozsahu dle této smlouvy je sjednána v souladu s Venou, kterou zhotovitel 

nabídl v rámVi zadávaVího řízení na zakázku.  
 
Cena je sjednaná v této struktuře a výši: 

Cena díla bez DPH  834.000,-- 

DPH 15% --- 

DPH 21% 175.140,-- 

Cena díla včetně DPH 1.009.140,-- 

 

4.2.  K Veně bez DPH je připočtena daň z přidané hodnoty ve výši a způsobem dle zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, v jeho platném znění v den uskutečnění zdanitelného plnění.   



 
4/13 

4.3. Cena díla byla sjednána jako nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady nezbytné pro řádné a 
včasné provedení díla. Jedná se zejména o náklady na: restaurování malýVh i velkýVh 
arVhitektoniVkýVh a stavebníVh prvků, restaurování těla sloupu, restaurování soVh, doplňků a 
kovovýVh prvků, restaurování a zlaVení nápisovýVh polí, pomoVné restaurátorské práVe, zhotovení 
restaurátorské zprávy a dokumentaVe skutečného provedení (v počtu 3 paré a jedné digitalizované 
verze), zajištění lešení a vysokozdvižné plošiny, zařízení staveniště a jeho provoz, dodávku elektřiny, 
vodné a stočné, odvoz a likvidaVi odpadů, poplatky za skládky, používání strojů, úklid staveniště a 
přilehlýVh ploVh, dopravní značení, náklady na zhotovování, výrobu, obstarávání, přepravu zařízení, 
materiálů a dodávek včetně veškerýVh správníVh a místníVh poplatků, náklady na sVhvalovaVí řízení, 
převod práv, pojištění, daně, Vla, správní poplatky, provádění předepsanýVh zkoušek, zabezpečení 
prohlášení o shodě, Vertifikátů a atestů všeVh materiálů a prvků, a další výdaje spojené s realizaVí 
akVe.   

 
4.4.  Zhotovitel přebírá ve smyslu ust. § 2620 odst. 2 občanského zákoníku nebezpečí změny okolností.  
 

V. Platební podmínky a fakturace 
 

5.1.  Zálohy na platby nejsou sjednány, objednatel je neposkytuje a zhotovitel nemůže po objednateli 
uhrazení zálohy požadovat.  

5.2.  Cenu za dílo bude objednatel hradit zpětně na základě dílčíVh faktur vystavovanýVh zhotovitelem 
jedenkrát měsíčně. Nedílnou přílohou každé dílčí faktury musí být objednatelem podepsaný (tj. 
odsouhlasený) oVeněný písemný soupis praVí a dodávek skutečně provedenýVh v kalendářním měsíVi 
(dále jen „zjišťovací protokol“), bez zjišťovaVího protokolu je faktura neúplná.  

5.3.  ZjišťovaVí protokol je zhotovitel povinen zpraVovat vždy k poslednímu dni každého kalendářního 
měsíVe a předložit jej objednateli k odsouhlasení. Objednatel se ke zjišťovaVímu protokolu písemně 
vyjádří a do pěti praVovníVh dnů ode dne jeho předložení zhotovitelem dle předVhozí věty tak, že jej 
odešle zhotoviteli odsouhlasený nebo jej odešle zhotoviteli neodsouhlasený s uvedením připomínek, 
změn či výhrad.  

5.4.  Dílčí fakturu je zhotovitel oprávněn vystavit pouze na částku odsouhlasenou objednatelem ve 
zjišťovaVím protokolu. Zhotovitel je povinen vystavit fakturu nejpozději do 7 dnů od uskutečněného 
zdanitelného plnění, ale nejdříve ode dne doručení objednatelem odsouhlaseného zjišťovaVího 
protokolu zhotoviteli.  

5.5.  Doba splatnosti faktur je 7 dní ode dne doručení faktury objednateli, bez ohledu na datum splatnosti 
uvedené na faktuře.  

5.6.  Faktury budou mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění. Faktura musí vedle těVhto povinnýVh náležitostí dále obsahovat:  

• výslovné označení, že se jedná o fakturu na předmětné dílo dle této smlouvy,  

• Velkovou sjednanou Venu díla dle této smlouvy,  

• částku k úhradě.  
 

5.7.  Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit zhotoviteli bez 
zaplaVení k provedení opravy v těVhto případeVh:  

a)  nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude 
Vhybně vyúčtována Vena,  

b)  budou-li vyúčtovány práVe, které zhotovitel neprovedl,  

V)  bude-li DPH vyúčtována v nesprávné výši.  
 

Ve vráVené faktuře objednatel vyznačí důvod vráVení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové 
faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet původní doba splatnosti 
faktury. Celá doba splatnosti faktury stanovená v odst. 5 tohoto článku běží opětovně ode dne 
doručení nově vyhotovené a opravené faktury objednateli.  



 
5/13 

 
5.8.  Povinnost objednatele zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na bankovní účet 

zhotovitele, jenž bude konkretizován v jednotlivýVh fakturáVh.  

5.9.  Cenu díla bude možné měnit pouze na základě méněpraVí a víVepraVí sjednanýVh na základě dodatku 
k této smlouvě, a to za dodržení příslušnýVh ustanovení ZVZ.  

5.10.  Pokud se na díle vyskytnou víVepráVe, bude jejiVh Vena na faktuře uvedena samostatně a v takovém 
případě musí faktura obsahovat i odkaz na dokument, kterým byly víVepráVe sjednány a 
odsouhlaseny, tj. dodatek ke smlouvě.  

 
5.11.  V případě, že objednatel nařídí některé části díla formou méněpraVí neprovádět, budou náklady na 

tyto méněpráVe odečteny ve výši součtu odpovídajíVíVh položek a nákladů neprovedenýVh dle 
položkového rozpočtu, který je přílohou č. 1 této smlouvy.  

 

VI. Předání a převzetí díla 
 

6.1.  Zhotovitel splní svoji povinnost provést dílo jeho řádným dokončením a předáním předmětu díla 
objednateli, bez zjevnýVh vad a nedodělků. Součástí závazku provést dílo je i předání příslušnýVh 
dokladů, listin a materiálů objednateli.  

6.2.  Zhotovitel se zavazuje vyzvat písemně nejméně deset praVovníVh dnů předem objednatele k předání 
a převzetí díla. Zhotovitel je povinen zajistit účast u přejímaVího řízení těVh svýVh smluvníVh partnerů, 
jejiVhž účast je k řádnému předání a převzetí díla nutná.  

6.3.  Dílo je převzato zápisem podepsaným oprávněnými zástupVi obou smluvníVh stran (tzv. předávaVí 
protokol). PředávaVí protokol zpraVovaný objednatelem bude obsahovat zejména:  

a)  identifikační údaje o díle i jeho části,  

b)  dohodu o způsobu a termínu vyklizení stanoviště,  

V)  soupis předanýVh dokladů,  

d)  prohlášení objednatele, že předávané dílo nebo jeho část přejímá,  

e)  ustanovení, že dílo je ke dni podpisu předávaVího protokolu prosto zjevnýVh vad a 
nedodělků, v případě, že při předání a převzetí díla nebudou zjištěny zjevné vady a 
nedodělky.  

 
6.4.  V případě zjištění vad a nedodělků při předání díla budou tyto vady a nedodělky uvedeny v 

předávaVím protokolu, Vož bude považováno za výhradu objednatele k dílu a převzetí díla 
objednatelem s výhradou těVhto vad a nedodělků. V tomto případě bude předávaVí protokol 
obsahovat i dohodu o lhůtáVh a způsobu jejiVh odstranění, popř. jiný způsob narovnání, na kterém se 
objednatel a zhotovitel dohodli.  

6.5.  Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstranění vad a nedodělků, pak platí, že vady a 
nedodělky je zhotovitel povinen odstranit nejpozději do 30 dnů ode dne zahájení předmětného řízení 
o předání a převzetí díla, pakliže nebrání odstranění klimatiVké podmínky. Zhotovitel je povinen ve 
stanovené lhůtě odstranit vady a nedodělky i v případě, kdy podle jeho názoru za vady a nedodělky 
neodpovídá. Náklady na odstranění v těVhto spornýVh případeVh nese až do vyjasnění nebo vyřešení 
rozporu (posouzením znalVe na náklady strany, jejíž stanovisko znalVem nebylo potvrzeno) zhotovitel.  

6.6.  Po odstranění poslední vady či nedodělku bude o této skutečnosti sepsán smluvními stranami 
protokol a proběhne nové předávaVí řízení. Sjednání tohoto termínu nemá vliv na právo objednatele 
uplatnit sankVe sjednané pro případ nedodržení termínu dokončení díla.  

6.7.  V případě, že objednatel odmítne dílo převzít, sepíší obě strany zápis, v němž uvedou svá stanoviska a 
jejiVh odůvodnění a dohodnou náhradní termín předání. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí 
díla i pro drobné vady, i když nebrání jejímu užívání, ani její užívání podstatným způsobem 
neomezují.  



 
6/13 

6.8.  Smluvní strany se dohodly na vyloučení ust. § 2609 občanského zákoníku a zhotovitel není oprávněn 
dílo nebo jeho část svépomoVně prodat třetí osobě.  

6.9.  Veškeré pozemky dotčené prováděním díla a majetek třetíVh osob umístěný na těVhto pozemVíVh je 
zhotovitel povinen uvést do původního stavu.  

 

VII. Vlastnictví 
 

7.1.  Vlastníkem zhotovovaného díla je od počátku objednatel, přičemž vlastníkem věVí, které jsou určeny 
k provádění díla, se objednatel stává okamžikem jejiVh zapraVování do díla. Jde-li o věVi, které 
objednatel předal za účelem jejiVh zapraVování do díla zhotoviteli, je jejiVh majitelem vždy 
objednatel.  

7.2.  Nebezpečí škody na díle nese od počátku zhotovitel, a to až do termínu předání a převzetí díla 
prostého zjevnýVh vad a nedodělků mezi zhotovitelem a objednatelem. Škodou na díle je ztráta, 
zničení, poškození nebo znehodnoVení věVi bez ohledu na to, z jakýVh příčin k nim došlo.  

 

VIII. Podmínky provádění díla 
 

8.1. Objednatel odevzdá zhotoviteli staveniště pro provádění díla dle této smlouvy, zbavené práv třetíVh 
osob, v termínu dle této smlouvy. Staveništěm (praVovištěm) se rozumí prostor vymezený pro 
provádění díla a pro zařízení staveniště v rozsahu dohodnutém při přejímVe staveniště, která bude 
provedena zápisem o předání staveniště. Zhotovitel je povinen zabezpečit zařízení staveniště, a to v 
souladu s jeho potřebami, v souladu s dokumentaVí předanou objednatelem a v souladu s dalšími 
požadavky objednatele.  

8.2.  Zhotovitel se zavazuje na staveništi (praVovišti) v souladu s ustanovením § 2 - 6 zákona č. 309/2006 
Sb., o zajištění dalšíVh podmínek bezpečnosti a oVhrany zdraví při práVi, v platném znění (dále jen 
„zákon o BOZP“), při realizaVi předmětu díla zajistit zákonem stanovené:  

• požadavky na praVoviště a praVovní prostředí,  

• požadavky na výrobní a praVovní prostředky a zařízení,  

• požadavky na organizaVi práVe a praVovní postupy,  

• bezpečnostní značky, značení a signály.  
 

Bližší minimální požadavky na bezpečnost a oVhranu zdraví při práVi na staveništi jsou stanoveny v 
nařízení vlády č. 591/2006 Sb. a v jeho příloháVh č. 1, 2, 3 a 5 (dále jen „NV“).  
 

8.3.  PraVovní doba při realizaVi díla je od 6.00 hod. do max. 20.00 hod. v praVovní dny a od 8.00 hod. do 
max. 18.00 hod. v sobotu. V neděli a ve svátky není práVe možná.  

 
8.4.  Zhotovitel je odpovědný za dodržování zásad BOZP podle příslušnýVh právníVh předpisů. K tomu 

účelu je povinen zajistit interní kontrolu dodržování povinností danýVh zákonem o BOZP a NV, a to jak 
u vlastníVh zaměstnanVů, tak u svýVh subdodavatelů. Zhotovitel je zejména povinen zajistit:  

a)  aby všiVhni praVovníVi zhotovitele a všeVh subdodavatelů nosili na stavbě a staveništi 
oVhrannou přilbu, praVovní oděv, praVovní obuv a ostatní oVhranné praVovní pomůVky,  

b)  aby byl v prostoráVh stavby dodržován zákaz kouření, vyjma míst ke kouření určenýVh,  

V)  aby byla dodržována bezpečnostní opatření (např. ohrazení, oploVení, osvětlení, opatření 
proti vstupu nepovolanýVh osob, opatření proti pádu z výšky nebo pádu do hloubky, uložení 
materiálů - viz přílohy k NV),  

d)  poskytnout potřebnou součinnost koordinátorovi BOZP k provedení ustanovení § 16 zákona 
o BOZP.  

 
8.5.  Dále je zhotovitel povinen:  

a)  dodržovat bezpečnostní, hygieniVké, požární a předpisy z oblasti oVhrany životního 
prostředí, zajistit si vlastní dozor nad bezpečností práVe, zajistit si vlastní dozor u těVh praVí, 



 
7/13 

kde to předepisují požární předpisy, a to i po skončení těVhto praVí v rozsahu stanoveném 
platnými požárními předpisy,  

 
b)  upozornit objednatele a další osoby na staveništi (praVovišti) na všeVhny okolnosti, které by 

mohly vést při jeho činnosti na praVovištíVh objednatele k ohrožení života a zdraví 
objednatele nebo dalšíVh osob či k ohrožení provozu nebo jinýVh teVhnologiVkýVh zařízení a 
spotřebičů v objektu. Toto upozornění nezprošťuje zhotovitele povinnosti přijmout 
neodkladná opatření k odvráVení těVhto okolností.  

 
8.6.  Postup provádění díla bude průběžně konzultován se zadavatelem a orgány památkové péče a 

upřesněn průběžnými zápisy dle zjištění v průběhu praVí.  

8.7.  V případě, že bude nutno použít postupy a materiály, které nebudou uvedeny v restaurátorském 
průzkumu odsouhlaseném objednatelem a orgány památkové péče, lze použít takovýVh materiálů 
pouze po předVhozím odsouhlasení objednatelem a orgány památkové péče.  

8.8.  Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi vyplývajíVími z této 
smlouvy nebo obeVně závaznýVh právníVh předpisů, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby 
zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže 
zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě k tomu poskytnuté objednatelem v souladu s ust. čl. XIII. 
odst. 1 této smlouvy, jedná se o podstatné porušení této smlouvy, které opravňuje objednatele k 
odstoupení od smlouvy.  

8.9.  PráVe nebo materiál, který již v průběhu provádění díla vykazují nedostatky kvality či množství nebo 
budou odporovat smlouvě, musí zhotovitel nahradit bezvadnými praVemi. Vnikne-li takovým 
nahrazením objednateli škoda, uhradí zhotovitel i tuto škodu. Jestliže zhotovitel tak neučiní ani v 
přiměřené lhůtě k tomu poskytnuté objednatelem v souladu s ust. čl. XIII. odst. 1 této smlouvy, jedná 
se o podstatné porušení této smlouvy, které opravňuje objednatele k odstoupení od smlouvy.  

8.10.  Případné víVepráVe či méněpráVe budou oběma smluvními stranami sjednány ve formě písemné 
změny smlouvy, a to na základě dodatku k této smlouvě, a jejiVh realizaVe bude zahájena až po 
uzavření příslušného dodatku.  

8.11.  Zhotovitel je povinen mít a po Velou dobu provádění díla udržovat v platnosti pojištění odpovědnosti 
za újmu způsobenou třetím osobám jeho činností, s limitem pojistného plnění min. 4.000.000,- Kč.  
S ohledem na Vharakter díla je vyžadováno i pojištění odpovědnosti za věci převzaté za účelem 
provedení objednané činnosti s limitem pojistného plnění min. 1.000.000,- Kč. Zhotovitel je povinen 
předat objednateli doklad o tomto pojištění (např. kopii pojistné smlouvy nebo pojistný Vertifikát) 
nejpozději při podpisu této smlouvy.  

8.12.  Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvráVení škody nebo k jejímu zmírnění. 
Zhotovitel se zavazuje nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při realizaVi díla v 
souvislosti nebo v důsledku porušení povinností zhotovitele dle této smlouvy.  

8.13.  Zhotovitel zodpovídá za škodu způsobenou jeho činností na pozemVíVh dotčenýVh prováděním díla a 
na majetku třetíVh osob, umístěnýVh na těVhto pozemVíVh. Zhotovitel je povinen nahradit škodu na 
pozemníVh dotčenýVh prováděním díla a na majetku třetíVh osob, umístěného na těVhto pozemVíVh, 
jejiVh uvedením do předešlého stavu.  

8.14.  Zhotovitel je povinen vyklidit staveniště a toto protokolárně předat objednateli nejpozději do 3 dnů 
ode dne předání a převzetí díla prostého zjevnýVh vad a nedodělků, pokud se strany písemně 
nedohodnou jinak. Ve stejné lhůtě je zhotovitel povinen uvést nemovitosti negativně dotčené 
prováděním díla nebo v přímé souvislosti s ním do původního stavu.  

8.15.  TeVhniVký dozor objednatele nesmí provádět zhotovitel ani osoba s ním propojená.  
 
 
 
 



 
8/13 

IX. Povinnosti zhotovitele 
 

9.1.  Zhotovitel se zavazuje vytvořit dílo s odbornou péčí a bez závad, s důrazem na zaVhování uměleVké a 
historiVké hodnoty sloupu se sousoším Panny Marie.  

  
9.2.  Veškeré odborné práVe musí vykonávat praVovníVi zhotovitele nebo jeho subdodavatelů majíVí 

příslušnou kvalifikaVi. Doklad o kvalifikaVi praVovníků je zhotovitel na požádání objednatele povinen 
předložit.  

9.3.  Zhotovitel prohlašuje, že předmět zakázky je mu dobře znám a že je odborně způsobilý k provedení 
díla podle této smlouvy, a je i z hlediska dotčenýVh právníVh předpisů oprávněn tuto smlouvu uzavřít 
a dílo podle ní provést.  

9.4.  Zhotovitel je po Velou dobu provádění díla povinen průběžně vypraVovávat dokumentaVi, která bude 
součástí závěrečné restaurátorské zprávy. V této dokumentaVi budou uvedeny všeVhny užité 
teVhnologiVké postupy a materiály, které byly použity při provádění díla. Zhotovitel je povinen během 
provádění díla umožnit objednateli kdykoliv přístup k této dokumentaVi.  

9.5.  Zhotovitel je vázán příkazy objednatele ohledně způsobu provádění díla ve smyslu ust. § 2592 
občanského zákoníku. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla dbát pokynů objednatele a orgánů 
státní památkové péče a provádět potřebná opatření ke splnění těVhto pokynů.  

9.6.  Zhotovitel je povinen písemně a s dostatečným předstihem upozorňovat objednatele na veškeré 
okolnosti, které mohou mít vliv na provádění díla, jakož i na případnou nevhodnost pokynů či 
podkladů objednatele. Jestliže objednatel i přes písemné upozornění zhotovitele na splnění 
nevhodného pokynu či nadále trvá, zhotovitel neodpovídá za škodu vzniklou v důsledku splnění 
takového pokynu.  

9.7.  Zhotovitel je povinen po dobu 10 let od skončení plnění zakázky uVhovávat doklady souvisejíVí s 
plněním zakázky, zejména originální vyhotovení smlouvy včetně jejíVh dodatků, originály účetníVh 
dokladů a dalšíVh dokladů vztahujíVíVh se k realizaVi a umožnit osobám oprávněným k výkonu 
kontroly projektu (zejména se jedná o poskytovatele dotaVe), z něhož je zakázka hrazena, provést 
kontrolu těVhto dokladů. Lhůta začíná běžet od 1. ledna následujíVího kalendářního roku, ve kterém 
byla uhrazena zhotoviteli závěrečná platba.  

9.8.  Zhotovitel je povinen informovat objednatele o stavu rozpraVovaného díla na pravidelnýVh 
kontrolníVh dneVh, které bude organizovat podle potřeby, nejméně však 1x za 14 dní. Zápisem bude 
pověřený teVhniVký dozor objednatele.  

9.9.  Zhotovitel je povinen umožnit výkon teVhniVkého dozoru objednatele a autorského dozoru.  
 

X. Práva a povinnosti objednatele 
 

10.1.  Objednatel je oprávněn nařídit zhotoviteli přerušení provádění díla, jsou-li pro to závažné důvody a 
dále je oprávněn udělovat zhotoviteli další pokyny ohledně způsobu provádění díla.  

 

XI. Odpovědnost za vady, záruka 
 

11.1. Zhotovitel poskytuje záruku za to, že dílo bude zhotoveno podle podmínek stanovenýVh touto 
smlouvou, a že po dobu záruční doby bude mít dílo vlastnosti dohodnuté v této smlouvě a vlastnosti 
stanovené právními předpisy, případně vlastnosti obvyklé.  

11.2.  Zhotovitel poskytuje na jakost díla (veškeré stavební restaurátorské práVe) záruku v délVe 84 měsíců 
od data protokolární přejímky díla a po odstranění vad a nedodělků sepsanýVh při protokolární 
přejímVe díla. 

11.3.  Záruční doba počíná běžet dnem protokolárního předání a převzetí díla prostého zjevnýVh vad a 
nedodělků. V případě, že objednatel převezme předmět díla s vadami a/nebo nedodělky, uvedená 



 
9/13 

záruční doba se prodlouží o dobu od převzetí předmětu díla s vadami a/nebo nedodělky do 
odstranění poslední vady nebo nedodělku zjištěnýVh při předání a převzetí předmětu díla.  

11.4.  Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání a dále odpovídá za vady díla  zjištěné po 
Velou dobu záruční doby.  

 
11.5.  Záruční doba neběží ode dne oznámení vady, na niž se vztahuje záruka za jakost, do doby odstranění 

této vady.  

11.6.  Oznámení vady musí být provedeno písemně a lze jej učinit nejpozději do posledního dne záruční 
doby, přičemž i oznámení vady odeslané objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za 
včas učiněné.  

11.7.  Zhotovitel se zavazuje prověřit oznámené vady do 7 dnů ode dne obdržení písemného oznámení 
vady. Zhotovitel je povinen nastoupit k odstranění oznámené vady, a to i v případě, že práva 
objednatele z oznámené vady neuznává. Náklady na odstranění oznámené vady nese zhotovitel ve 
spornýVh případeVh až do doby, než se prokáže, zdali byla vada oznámena a práva objednatele z 
vadného plnění uplatněna oprávněně.  

11.8.  Prokáže-li se ve spornýVh případeVh, že objednatel oznámil vadu a práva z vadného plnění uplatnil 
neoprávněně, tzn., že jím oznámená vada není vadou díla, resp. záruční vadou, je objednatel povinen 
uhradit zhotoviteli veškeré náklady zhotovitelem účelně vynaložené v souvislosti s odstraněním 
neoprávněně oznámení vady.  

11.9.  Za záruční vadu není považována vada, která vznikla v důsledku nesprávnýVh pokynů či podkladů 
objednatele a zhotovitel za takovou vadu neodpovídá, pokud na nesprávnost pokynů či podkladů 
objednatele písemně upozornil a objednatel na splnění nesprávného pokynu či podkladu nadále 
trval. V takovém případě je zhotovitel oprávněn na základě požadavku objednatele takové vady 
odstranit na náklady objednatele.  

11.10.  Zhotovitel se zavazuje odstranit oznámené vady:  

• označené objednatelem jako havarijní bráníVí užívání do 48 hodin od obdržení písemného 
oznámení vady,  

• drobné vady nebráníVí užívání do 7 dnů ode dne obdržení písemného oznámení vady, 
pokud se smluvní strany s ohledem na teVhnologiVké postupy nedohodnou jinak,  

• pro vady většího rozsahu s potřebou vypraVování teVhnologiVkého postupu bude stanoven 
termín pro odstranění vady vzájemnou písemnou dohodou smluvníVh stran.  
 

11.11.  O odstranění oznámené vady sepíše objednatel protokol, ve kterém potvrdí odstranění vady nebo 
uvede důvody, pro které odmítá opravu převzít.  

11.12. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s odstraněním oznámené vady, je objednatel oprávněn 
odstranění vady provést sám nebo prostředniVtvím třetí osoby na náklady zhotovitele. Zhotovitel je 
povinen uhradit objednateli částku skutečně vynaloženýVh nákladů, včetně případnýVh postihů, 
navýšenou o 15 % za zajištění odstranění vady, do 10 dnů po obdržení písemné výzvy objednatele k 
úhradě.  

 

XII.  Sankční ujednání 
 

12.1.  Dodržení termínu dokončení a kvalitního provedení díla a dodržení platebníVh podmínek se považuje 
za podstatnou smluvní povinnost smluvníVh stran.  

12.2.  Pokud bude zhotovitel v prodlení s předáním díla (části díla) nebo dokončením díla, má objednatel 
právo požadovat uhrazení smluvní pokuty ze strany zhotovitele ve výši 0,05 % z Velkové Veny díla bez 
DPH za každý i započatý den prodlení.  

12.3.  Pokud bude objednatel v prodlení se zaplaVením Veny díla, má zhotovitel právo požadovat uhrazení 
smluvní pokuty ze strany objednatele ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.  



 
10/13 

12.4.  Pokud zhotovitel neodstraní nedodělky či vady uvedené v zápise o předání a převzetí díla v 
dohodnutém termínu, má objednatel právo požadovat uhrazení smluvní pokuty ze strany zhotovitele 
ve výši 1.000,- Kč za každý nedodělek či vadu, u niVhž je v prodlení, a to za každý i započatý den 
prodlení.  

12.5.  Pokud zhotovitel nenastoupí k odstraňování vad v dohodnutém termínu, má objednatel právo 
požadovat uhrazení smluvní pokuty ze strany zhotovitele ve výši 1.000,- Kč za každou oznámenou 
vadu, u níž je v prodlení, a to za každý i započatý den prodlení.  

12.6.  Pokud zhotovitel neodstraní oznámené vady v dohodnutém termínu, má objednatel právo 
požadovat uhrazení smluvní pokuty ze strany zhotovitele ve výši 1.000,- Kč za každou oznámenou 
vadu, u níž je v prodlení, a to za každý i započatý den prodlení.  

12.7.  Pokud zhotovitel nevyklidí staveniště a neodstraní zařízení staveniště ve sjednaném termínu, má 
objednatel právo požadovat uhrazení smluvní pokuty ze strany zhotovitele ve výši 3.000,- Kč za každý 
i započatý den prodlení.  

12.8.  Pokud objednatel zjistí nedostatky zhotovitele v uplatňování požadavků na bezpečnost a oVhranu 
zdraví při práVi, má objednatel právo požadovat uhrazení smluvní pokuty ze strany zhotovitele, a to 
ve výši 3.000,- Kč za každý zjištěný případ porušení BOZP.  

12.9.  Ujednání o smluvníVh pokutáVh v této smlouvě nemají vliv na právo objednatele na plnou náhradu 
škody vzniklé z porušení zhotovitelovy povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.  

12.10. Smluvní pokuty jsou splatné na základě faktury, jež bude přílohou výzvy k úhradě, v době stanovené 
v čl. V. odst. 5 smlouvy.  

 

XIII. Odstoupení od smlouvy 
 

13.1.  Od této smlouvy může odstoupit kterákoliv smluvní strana, pokud lze prokazatelně zjistit podstatné 
porušení této smlouvy druhou smluvní stranou. Nejdříve však musí druhou stranu vyzvat písemně k 
odstranění podstatného porušení smlouvy, které musí být provedeno do 7 kalendářníVh dnů od 
doručení této výzvy. Pokud druhá strana do tohoto termínu podstatné porušení této smlouvy 
neodstraní, nastávají právní účinky odstoupení od smlouvy následujíVím dnem.  

13.2.  Podstatným porušením této smlouvy se rozumí zejména:  

a)  prodlení zhotovitele se splněním termínu dokončení díla delším než 30 kalendářníVh dnů,  
b)  nesplnění kvalitativníVh ukazatelů zhotovitelem,  
V)  provádění praVí zhotovitelem v rozporu s projektovou dokumentaVí,  
d)  nezaplaVení oprávněné Veny díla objednatelem.  
 

13.3.  Odstoupení musí být učiněno písemně a oznámeno druhé smluvní straně. V odstoupení musí být 
dále uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje. Účinky odstoupení nastávají dnem 
doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.  

13.4.  Při zjištění opakovaného porušování povinností zhotovitele dle této smlouvy je objednatel oprávněn 
od smlouvy bez dalšího odstoupit, aniž by zhotoviteli stanovil lhůtu pro sjednání nápravy.  

13.5.  Pokud před dokončením díla dojde k odstoupení od smlouvy, má zhotovitel nárok na úhradu praVí 
provedenýVh ke dni účinnosti odstoupení od smlouvy. Vzájemné finanční vyrovnání bude provedeno 
na základě oVenění provedeného nezávislým znaleVkým subjektem.  

13.6.  Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody či smluvní pokuty. Odstoupení od 
smlouvy se rovněž nedotýká ujednání, která mají vzhledem ke své povaze zavazovat smluvní strany i 
po odstoupení od smlouvy, zejména ujednání o způsobu řešení sporů.  

 
13.7.  Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že mu nebude poskytnut finanční příspěvek 

z Programu regeneraVe MPR a MPZ Ministerstva kultury ČR. V případě, že do okamžiku než se 
objednatel prokazatelně dozvěděl o skutečnosti neposkytnutí finančního příspěvku Programu 



 
11/13 

regeneraVe MPR a MPZ Ministerstva kultury ČR, zhotovitel již započal s prováděním díla dle této 
smlouvy, nemá zhotovitel právo na náhradu nákladů mu vzniklýVh v souvislosti s prováděním díla dle 
této smlouvy, vyjma nákladů, ke kterým dál objednatel pokyn či souhlas.  

 

XIV. Osoby oprávněné jednat za smluvní strany 
 
14.1.  Za objednatele je oprávněn jednat:  
 

ve věVeVh smluvníVh: XXXXXXXXXXXXXXXXX 
ve věVeVh teVhniVkýVh: XXXXXXXXXXXXXXX 

 
14.2.  Za zhotovitele je oprávněn jednat:  
 

ve věVeVh smluvníVh: Lenka Langpaulová - jednatelka 
ve věVeVh teVhniVkýVh: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 
 

XV. Subdodavatelé 
 

15.1.  Zhotovitel se zavazuje provést dílo samostatně, svým jménem a na vlastní odpovědnost. Zhotovitel je 
oprávněn zajišťovat plnění části díla prostředniVtvím subdodavatele (ů). V případě, že zhotovitel 
pověřil prováděním části díla jinou osobu (subdodavatele), má vždy odpovědnost, jako by dílo 
prováděl sám.  

15.2.  V případě, že zhotovitel v souladu s výzvou k podání nabídek prokázal splnění části kvalifikaVe 
prostředniVtvím subdodavatele, musí tento subdodavatel i tomu odpovídajíVí část plnění poskytovat. 
Zhotovitel je oprávněn změnit subdodavatele, pomoVí kterého prokázal část splnění kvalifikaVe, jen 
ze závažnýVh důvodů a s předVhozím písemným souhlasem objednatele, přičemž nový subdodavatel 
musí disponovat minimálně stejnou kvalifikaVí, kterou původní subdodavatel prokázal za uVhazeče; 
objednatel nesmí souhlas se změnou subdodavatele bez objektivníVh důvodů odmítnout, pokud mu 
budou příslušné doklady předloženy.  

15.3.  Pokud zhotovitel zajišťuje plnění části díla prostředniVtvím subdodavatelů, je oprávněn měnit 
subdodavatele uvedeného v seznamu subdodavatelů předkládaném v nabídVe pouze se souhlasem 
objednatele.  

15.4.  Zhotovitel je povinen předložit objednateli seznam svýVh subdodavatelů, a to v souladu s § 147a ZVZ 
(v zákonem požadovaném rozsahu, obsahu a lhůtáVh a včetně stanovenýVh příloh) a tento seznam 
dále v průběhu realizaVe díla průběžně aktualizovat.  

 

XVI.  Vyšší moc 
 

16.1.  Pro účely této smlouvy se za vyšší moV považují případy, které nejsou závislé na smluvníVh stranáVh a 
které smluvní strany nemohou ovlivnit. Jedná se např. o válku, mobilizaVi, povstání, živelné pohromy 
apod.  

16.2.  Pokud se splnění této smlouvy stane nemožným v důsledku vzniku vyšší moVi, strana, která se bude 
Vhtít na vyšší moV odvolat, požádá druhou stranu o úpravu smlouvy dodatkem ke smlouvě ve vztahu 
k předmětu, Veně a době plnění. Pokud nedojde k dohodě, má strana, která se oprávněně odvolala 
na vyšší moV, právo odstoupit od smlouvy. Účinnost odstoupení nastává v tomto případě dnem 
doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.  

 
 
 
 
 



 
12/13 

XVII.  Závěrečná ustanovení 
 

17.1.  Na otázky výslovně neupravené v této smlouvě se přiměřeně použijí ustanovení zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějšíVh předpisů. Pro úpravu otázek neřešenýVh v této smlouvě se 
vylučuje použití zvyklostí nebo praxe zavedené mezi smluvními stranami.  

17.2.  Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele (dále jen „nabídka zhotovitele“), kterou 
v postavení uVhazeče podal do zadávaVího řízení na zakázku. Podkladem pro uzavření této smlouvy je 
rovněž zadávaVí dokumentaVe k zakázVe včetně všeVh jejíVh příloh.  

17.3.  Jestliže ze zadávaVí dokumentaVe k zakázVe nebo nabídky zhotovitele vyplývají zhotoviteli povinnosti 
vztahujíVí se k realizaVi předmětu této smlouvy, avšak tyto povinnosti nejsou výslovně v této smlouvě 
uvedeny, smluvní strany se pro tento případ dohodly, že i tyto povinnosti zhotovitele jsou součástí 
obsahu závazkového vztahu založeného touto smlouvou a zhotovitel je povinen je dodržet.  

 
17.4.  Objednatel a zhotovitel se zavazují, že obVhodní a teVhniVké informaVe, které jim byly svěřeny druhou 

smluvní stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé smluvní strany a 
nepoužijí tyto informaVe pro jiné účely, než pro plnění podmínek smlouvy. Objednatel však může 
poskytnout informaVe v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informaVím, 
ve znění pozdějšíVh předpisů.  

17.5.  KomunikaVe smluvníVh stran bude probíhat především písemně, zejména v případeVh, kdy smlouva 
tuto formu komunikaVe předvídá. Pro účely této smlouvy se za písemnou formu považuje i 
komunikaVe prostředniVtvím emailu.  

17.6.  Adresami pro doručování jsou sídla (místo podnikání) smluvníVh stran uvedená v záhlaví této 
smlouvy.  

17.7.  Zhotovitel není oprávněn započíst své pohledávky za objednatelem proti pohledávkám objednatele 
za zhotovitelem, ani své pohledávky a nároky vzniklé ze smlouvy nebo v souvislosti s jejím plněním 
postoupit třetím osobám, zastavit nebo s nimi jinak disponovat bez písemného souhlasu objednatele. 
Zhotovitel není dále oprávněn postoupit svá práva a povinnosti plynouVí z této smlouvy třetí osobě, 
jakož i postoupit tuto smlouvu ve smyslu ustanovení § 1895 odst. 1 občanského zákoníku.  

17.8.  Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, které budou 
za dodatek smlouvy výslovně označeny a podepsány oprávněnými zástupVi obou smluvníVh stran.   

17.9.  Případná nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku, odstavVe, nebo ustanovení této 
smlouvy nemá vliv na vynutitelnost nebo platnost ostatníVh ustanovení této smlouvy. V případě, že 
by jakýkoli takovýto článek, odstaveV nebo ustanovení mělo z jakéhokoli důvodu pozbýt platnosti 
(zejména z důvodu rozporu s aplikovatelnými zákony a ostatními právními normami), provedou 
smluvní strany konzultaVe a dohodnou se na právně přijatelném způsobu provedení záměrů 
obsaženýVh v té části smlouvy, jež pozbyla platnosti.  

17.10. Objednatel a zhotovitel vynaloží veškeré úsilí, aby všeVhny spory, které případně vyplynou ze 
smlouvy nebo v souvislosti s ní, byly urovnány především oboustrannou dohodou. Strany se zavazují 
řešit spory vzniklé v souvislosti se smlouvou především smírnou Vestou. Spory, jež nebude možné ve 
lhůtě do 30 dnů ode dne oznámení sporné otázky druhé smluvní straně vyřešit smírem, budou 
předloženy příslušnému obeVnému soudu. Pokud objednatel nestanoví jinak, předložení sporu k 
řešení podle ustanovení tohoto článku neopravňuje zhotovitele k přerušení plnění povinností danýVh 
mu smlouvou.  

17.11. Smluvní strany prohlašují, že se pečlivě seznámily s obsahem této smlouvy, smlouvě rozumí, souhlasí 
se všemi jejími částmi a jsou si vědomy veškerýVh práv a povinností, z této smlouvy vyplývajíVíVh, na 
důkaz toho připojují své podpisy  

17.12. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupVi obou 
smluvníVh stran.  



 
13/13 

17.13. Vzhledem k tomu, že předmět této smlouvy je spolufinanVován z dotačníVh prostředků, je zhotovitel 
v souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v 
platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly a zavazuje se poskytnout 
informaVe a dokumenty vztahujíVí se k předmětu plnění této smlouvy kontrolním orgánům 
poskytovatele dotaVe.  

 
17.14. Tato smlouva je sepsána a podepsána ve dvou vyhotoveníVh s platností originálu, z niVhž objednatel 

obdrží jedno a zhotovitel jedno vyhotovení. 
 
17.15. Doložka dle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozd. předpisů: 
 Uzavření této smlouvy bylo sVhváleno Radou města Svitavy dne 6.6.2017.   
 
 
Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 
 
Příloha č. 1:  Položkový rozpočet (oVeněný výkaz restaurátorskýVh praVí)  

 
 
 
Ve SvitaváVh dne ………………………………….. 
 
 
 
 
 
 
   

Lenka Langpaulová – jednatelka 
Agentura“Jan Zrzavý, spol. s.r.o. 

 Mgr. David Šimek 
starosta města Svitavy 

 
 
 
 
 


